Nos Henricus dei gracia prepositus, Wynneke abbatissa, Margareta priorissa totumque collegium sanctimonialium monasterii sancte Crucis in Rennelberge apud Brunswich recognoscimus publice per presentes, quod bona deliberatione prehabita consensu discretorum virorum procuratorum nostrorum, burgensium in Brunswich infrascriptorum, et omnium, quorum intererat, accedente pro triginta et altera dimidia marcis puri argenti et ponderis Brunswicensis nobis integre persolutis et in usus dicti nostri monasterii necessarios conversis vendidimus Thiderico de Holthusen layco quinquaginta duos cum dimidio solidos reddituum Brunswicensium denariorum sibi dandos nomine annui census vite sue temporibus et post obitum suum in perpetuum exponendos de tredecim iugeribus sitis apud claustrum nostrum dictis uppe den Roden, cuius quidem census seu pensionis dabuntur sibi viginti sex solidi et tres denarii in die beati Michaelis et totidem solidi ac denarii in festo Pasce annis singulis per nos et successores nostros libere et absolute occasionibus quibuslibet procul motis, quod, si predictos denariorum redditus eidem expedite non daremus in antedictis, quod a[bsit, ter]minis, concessimus sibi et presentibus concedimus, quod eosdem denarios a melioribus census datoribus dictorum tredecim iu[gerum abs]que impedimento aliquo exigat et requirat. Idem vero Thidericus, volens animabus sue ac parentum suorum s[alubriter] provi]dere, impetravit a nobis, quod post obitum ipsius duos volumus peragere anniversarios, unum Iohannis et Alheidis, pare[ntum suorum], in festo Galli, suum quoque eo die, quo venerit, vigiliis et missis annis singulis, sicut peragi anniversarios nobiscum h[abentibus] apud nos est consuetum. Et sic supradicti quinquaginta duo cum dimidio solidi reddituum presentabuntur domine nostre abbatisse, quos ipsa distribuendo ministrabit dominabus nostri conventus in quolibet ipsorum anniversariorum viginti sex solidos et tres denarios pro charitativa consolatione cum eisdem facienda, attendentes etiam affectum, quem predictus Thidericus ad nos habere dinoscitur. Recepimus et in dei nomine recipimus per

presentes ipsum et animas prenominatorum parentum suorum in fraternitatem congregationis nostre, concedentes ipsis plenam participationem omnium bonorum, vigiliarum, missarum, elemosinarum, orationum, ieiuniorum cunctorumque bonorum operum, que per congregatinonem nostram perpetuo fieri donaverit dominus Ihesus Christus. Igitur, ut hec premissa immutabiliter apud nos rata maneant et nostris successoribus innotescant, presentem litteram inde conscriptam sibi<sup>a</sup> dedimus nostris sigillis firmiter communitam. Testes etiam horum sunt honesti viri Thidericus Dhoringk, filius Iohannis, Iohannes Godeken, Iohannes de Calve, burgenses in Brunswich, procuratores nostri, Hermannus de Ursleve et plures alii fide digni. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo quinto, in die apostolorum Philippi et Iacobi beatorum.